CAP. LXXIII. — *At ille relicto in manus ejus pallio*

*in prospera a uleo tentationis opponenda; et infra adeo, pro a Deo. Hæc vita editiois Vaticanae retinuit Gussanvilleu, et auxit.*

<sup>a</sup> In nostris Mss. non habet alium titulum hoc capituli, nec aliud præmittitur sententiæ Gregorianæ.

<sup>b</sup> In Excusis corruptissime, *voluntas lubrica tentat*

*fugit, et egressus est foras* (Gen. cap. xxxix, v, 12). Dum de permanenti in Iudæorum cordibus velamine tractaretur in expos. b. at Job, l. ii (num. 59), adjunctum est: *At ille relicto in manus ejus pallio fugit, etc.* — Cum muir adit ra Joseph male uti voluisset, relicto pallio fugit foras, quia dum Synagoga Domitium, purum hominem credens, quasi adulterino complexu constringere voluit, ipse tegmen litterarum ejus oculis reliquit, et ad cognoscendam suæ divinitatis potentiam, conspicuum se gentibus præbuit. Unde et Paulus dicit: *Usque hodie cum legitur Moyses, velamen est super cor eorum* (I Cor. ii, 14). Quæ videlicet mulier a Iultera apud semetipsam pallium retinuit, et quem male tenebat, oculum amisit.

**CAP. LXXIV.** — *Intravit Jacob in Ægyptum cum animabus septuaginta* (Gen. xlvi, 27).

In expositione beati Job, libro tertio (Num. 22): — Scæpe sacra Scriptura partem pro tunc ponere consuevit, sicut: *intravit Jacob in Ægyptum cum animabus septuaginta*. Quæ nimis cum animas memorat, constat quia intravit in corpora comprehendit.

**CAP. LXXV.** — *Quod Ægyptii, Joseph gubernante, priusquam Pharaoni inopia jure servitii subderentur, ad esum frumenta perceperunt; postquam vero semetipsos urgente fame in famulos venderunt, tunc frumenta ad semen acceperunt* (Gen. xlvii).

Dum de remuneratio: e fixe servitium tractaretur, in expos. beati Job, lib. vi (Num. 55), adjunctum est: *Quod Ægyptii, Joseph gubernante, etc.* — Ægyptii servitio publico, Joseph dispensante, subjecti, cum juri regis semetipsos tradentes humiliant, frumenta etiam ad semen reportant. Frugem quippe ad esum etiam liberi accipimus, cum et sacro eloquio pascerim, et tamen ad quædam quæ in hoc mundo appetimus, in nostris voluptatibus vacamus. Sed servi facti et ad semen frumenta percipimus, quia dum plene Deo subdimur, etiam verbo prædicationis replemur.

**CAP. LXXVI.** — *Isachar asinus fortis accubans inter terminos, vidit requiem quod esset lona, et terram quod optima, et supposuit humerum ad portandum* (Gen. xlix, 14).

Dum de gentilitatis operibus tractaretur in expos. beati Job, l. i (Num. 24), adjunctum est: *Isachar asinus fortis accubans inter terminos, etc.* — Inter terminos accubare, est præstolato mundi sine requiescere, nihilque de his, quæ nunc in medio versantur, quærere, sed ultima desiderare. Et fortis asinus requiem ac terram optimam videt, cum simplex gentilitas idcirco se ad robur boni operis erigit, quia ad æternæ vitæ patriam tendit. Quæ ad portandum humerum apponit, quia conspecta superna requie, præceptis etiam gravibus in operatione Deo se subjicit, et quidquid intolerabile pusillanimitas asserit, hoc ei leve ac facile spes remunerationis ostenditur.